tramitación que provocan una desviación presupuestaria significativa, para adaptarlas a la realidad de los 
trabajos sin que ello suponga una variación sustancial sobre las inicialmente previstas. 

Teniendo en cuenta que el importe de esta modificación supera el 20%, respecto del presupuesto 
primitivo, pues esta modificación contempla un importe de 55.942,66€ (CINCUENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS), sin IVA siendo el presupuesto 
inicial de adjudicación de 222.597,11 € sin IVA, se ha solicitado audiencia al contratista en fecha 17 de 
junio de 2025 según lo establecido en el artículo 206.2 de la Ley 9/2017 LCSP, a la que muestran su